
Rr. 45 (OO)»PctrogradiS, kesknädalal, 25. (10.) wcbruaril. 1015 a.

18. wHmmrii «. a. lahkus lühikese ja raske
haiguse järele waiksrlt siit ilmast ja sai *23. skp.
tVtrogradis maetud meie armas knaswOitleja

mag. pharm. Peeter Kaur

Korporation Sakala
Wilistlaste Kogu.

Sõda.
mägede Kõrge ülemjuha

taja Naadilt.
Tcrwel Rienreni ja Weiksett

wahelisel wäcrinnal oli sSjalijel
tc ewufcl 2». webrnaril wäqa
wifa iseloom.

Meik ralsaivägi sai osa wac«-
lase avoori katte, mis Leina kn-
la juurde ott taganenud. Angus-
tvrvi sihis peetakse lahingut kaks
,versta Augustorvi jaamast eemal.

Õssowctst juures wõitlcb kind
luse suurtükiwägi edukalt piira
mise vatarcidega

Lakslaste pealetungimine tee-
dcl ZKolnost Lvmfhaui on tagasi
löödud, -dorshelest lõuna pool
tood waculane suuri jõudusid
,võitlusesse Sakslased, kes Dro-
biuist lõuna pool kallale tungisid,
on suurte kaotustega tagasi pai-

2r>ciksctt pahemal kaldal Pittt-
sa piirkonnas kordnwad meie ja
waenlnse pealetungimised; meie
oleme wangifib ja kuulipildujaid
kätte saanud.

«arpatidel Baligrodi sihis kes-
tawad austrialaste tormijooksud
arwamata kaotustest hoolimata
edasi. Ltudcne küla ligidal läks
waenlafel korda kahe meie batal
joni eeskaewikuid kätte saada.

Nshvki ja Munkatshi sihis pani
waculane ka tormijooksusid toime,
kokku mõttes tagajärjetuid. Pä
rast kibedat,võitlust wöttiswacn
lnnc 22. webr. suure osa MS kõr
gustikku Hosjnwka juures ära,
ag„ juba 28. webr. hommikul
läks meie wastulüök siin korda,
ja waenlane löödi igast meie kae
wikust mälja. mis ta ,el
tikul oma kätte oli wötnud.
lääne pool Älausset andsid ühe
meie wäetiiwast ümber läinud
Austria kolonne jäänused alla.

Dardanellide pommitamine.
Londonis, 23. webr. Admir-Iitedi

tradaandmuie: Sõjaline tegewus Dardanel
lide! edeneb ilusa ilma tõttu hästi. Lau-
päcwal hakkasid kolm suuremat Inglis fs- ^

jalaewa ulc Hersoni poolsaare nende tanr-

lõunapooljes osas on. kuna teistd Pranrsus
ja Inglis sõjalaewad sel ajal wäinade sise-
nusest tnljest nnesn mitmenigusie tantside
ja batareidc tallale tungisid. Suurem osa
meretitsiisrcs wiiviwaid laewn said wigas-
t»si, nuUcl tõsist iseloomu et ete. Jnime--le
taorusi ei olnud. Selsamal paewa! tungisid
neli Prantsiis soomuolaewa merctitsuscesse,
et soomusiacwu ..ÄgaincinuLiu" >a .Lord
ÜJicIjcm", teo tindtuskuoke peale otsekohe
tuid andsid, marjata. Drautr-lasie laewad
jnneisid Dardani patareid waitima ja as
tusid mitme ivaizatud suurtukiga ivcMn-

Äarsri selle järele ruhkustd „Ägamem-
non" ja .,Lord Nelson" edasi ja astusid
wäinade tindlustustega !2<U>—140" jardi
kanguselt ctietnic ivöitlusesfe. Kantsid Rn-
mili. Medlbidic ja Hainidie nr. t stinuii!
waitima parast pommitamist. tuna mõle
mas tantsis vlabwaruicd olid.

Kants .vaniidi- nr. 2 a oie reodest saa
dik, tui rema peal ptahwatns v!l, tuleand-

Sooniuslaewadc ..Kaiilvis", „Äga»iem-
»ou" la ..Lord peale saunfid iga-

gasliijed ei ole tõsised. „Lord Nelsoni"
pea! on tobu inimest kergelt baawarud.
Sciaiaewate nimi tegewuse seas jatkas
„DuMm" Biilairi maatusnje ,arcle wal-

laengut r -tolliselt kaliibrist sattusid.

seks pidid meie hudroplamo iweeleiumman-

seast sai'^28 kuuli, teine — 8; nkö olnvit-
ser sai staawaka, kuid ,endis oniiclikuir

Bukarestis, 23. webr. Ametlik
dcpcndaiicc Roumoine" kirjutust Kons-
rautinopolt fcMufovaift rääkistes, et täna
honimikil! KonStantiuopolist saadud tea
dete järele seal rahutusi ei kardeta.
Türgi mõimud wõtsid linna kaitseks üles
seatud snnrtükist maha. et Konstantiiio-
polit niisugusel karral, kui liidulascd
üsna leina juurde peaksid tungima, ilma
kaitseta linnaks arwataks ja «niue ei
pumniitataks.

RoomaS, 23. webr. ..Meosagcro"
kirjasaatja on uõtawast allikast kuulnud,
nagu RMlkfefž Tnrgimaak sõjamoona puu
dus. On käsk antud sõjamoonaga kokku
hoidlikult ümber käia.

Uleikfeli ääres ja Ko$iuwfta juures põnew uiõiilus

Lääne rõjawäli.
23. webr" koll' 11 õlmiü ..Suured lume-
tuisud teelasid mitmel korral sõjalise cegc-
w»>e algamist. vmiimnkul tatsus waenlane
meie täett metsa oia ara mõika, ime meie
ella Penstesstst jaane poo! oma katte saune.

meil korda poiga ia laane silus edasi liituda,

edasi nistkmniiie kesns edau ia mollis tind-

3)!es,nl! la Bos,anonre Waste! andsime

mis ute cc cü.i ivetltme. tuid tcifcu tnliett

ja Llpresinonde metsa wastel kindlustasime

Le Pinrest ni.tsa juures Poiu-a-Mous-
soniit põstja-iaane pool katsusid sakslased
kallaletungimist tonne panna, niis aga juba
alguses koste tagasi loodi. Mfassis, Reici-acker-
kopii juures lõime meie sakslaste wastu-

Parisis. 23. webr. Wa»>pdc ulekuula-
mikctt selgub, et rakslasre kaotuste uleluge-

naialc toetades prantslaste noolt tonne
vaud!, walvniab arwud on andnud, km >ee
tõevoolett oli. Nõnda kaotas uks polk 3.
webruarrl 7<w mectt tapcuiteua; ustes laag
rite balaljoius sind 26. ders. wõitlusos rea-
aegu kõik ostwrncrid rarenid ,a staawakud.
Uks sanitaride osakond toimetab igapäew
3!;t>—iot) raskesti staawaint edasi.

Partsis, 23. webr. Waugts sakslaste
ütlemise särele lolnwad Saksa patareid pae-
wao 6 puututilt usttetottu ilma dmueioiu
tmdra',1 lubata annilt 4» panku lasia.

mereföda.
— Saksa weealuse paad, „U. 8" vealt

«vangi irvetud merewae olnriiserid kinnil.'.-
wad. et Indnlasre sõjalaewad blokadi walja-
tuulniannse paewast peale 8 kuni 10 Saksa
11'eeahm vaati võlga on lasknud, snnreuiaü
osalt La 3.>stu«et'cs. Wairlu-iglonisi tulnud
teadete särele on Saksa saadik krastw Bcrns-
dorr 21 merita stosvidali laenu „3Idkuria"
peale lajtuuit tõeks tiinnisraiuid, kuid sele
tanud, ct see suntmus weealuse paadi eksi- ;
tüse läbi aset on leidnud ;a sellepärast
wabandataw on.

Pealinnas 25. webrna.nl.
Eila kirjuta siine sellest, missugust mn!-

jct Beiiiselosi taganemine stiplouiatliskos
ringkondades awalstas. Mitmel poor,
«««nn seas Parisis ja Roomas, cnvalda-
sist juhtiivad lehed arwamrst, ck minis-
teriuini «vastus iseenesest «veel Kreeka
maa politiliste ihkamiste mahunicuiiiist
ei tähenda ja et Bcniselos peatselt uuesti
walirsuse pinkidele kursutataksc. Kainelt
waadates er näi aga nendel anvamistel
mingit põhja all vlcwat. Bcniselos ei
tule ministeriumi tagasi, kui teda sinna
ka peaks kutsutama. Ta on selleks liig
tark ning kangelnägija, et suurt pvpula-

ntetr ning lugupidamist, uus r
praeguse ainetust lastkuitme lasti
langes, kaost libiseda lasta. r»r<
ivas «vaatab ^eiiüelon. kiu ra
kangolaic veale, kelle langenuile
lrsle ilstgmiste langemm rastend
Icivikns aivab tee assavlu Be

nnvpollga trooni lipul. Iga
usttst. cl nende tliiungas tou
Bniantla kuningale krooni oi

oskanud

teed leida, kui
danellide pommitajale m
dades Konsranlinopoli lai
likiilr kaasa aidata, er sel
Ins a«vaneks ihaldataiva linna saanve
määramisel Kreeka seisukohalt kaasa kõ-

Bcniselos esines rahiva püüete lipu
kandjana. Tal tuü kõige pealt kvowl
ringkonna, kuninga ja tuninqannaqa.
keda iverondemod Saksa keisrikojaga uhcn
dawad, wönlust pidada. S u neenescn
arrüaadaw, er Beuisclon ictmiuEn selles
ivöiktuies kõige kamtikumals hqimev
rest teda toetas togu maa, logu rahwas.
Ja kui ninresri ulistarnd poaministe;
rvnmats lahkuma pidi, mc- ei v!c »ee

ivaga raske iaao olema kinnngal vm>.
seisukohta rohiva silnns tõsta. Seda ja
leina koda hakatakse n>rceka ralnvusliste
ihk.unwrc snrma-kvjaks pidama.

raskele põrutus
jälgi. Uuele iõjakaignle äiudes oleks rnl
kergesti sisemise hntaluje leelo ivõmu»
sattuda. Ja tasu? Mrs tasu wöis Kree
ka,naa oodata? Eonslanlinopolu poleks
ra ometi saanud, kuna (elle peoie teitt
wägewamaid pretentenrisidii leidust. Llaa
innade laiendamiue, mõnede pini-pauue

tõotuse terake olnud lelle oonisir kanna
asemel, millest Kreeka malm unistab.

Beniselvsi aivalikn «vastasena esines
Korju saare saadik Thevwtis. kelle era
konnas milinerd kõrgemaid «osawae te
gelasi leidub. Thcotokliel lal-korda tralnv
Äsiirbachi ja kuninganna Saua mu tu
nliigat nii kangele unm, et tee Benne-
losiIimenst tagandas.

stiahivas lausub selle peale mmdugu
..Saksa intriged, Saisa sev rnised!" lKu-
ninganna Sofia on LvsilliKmi õde>.
Kliid jääb alles küsitamaks, unda Kree
kale praegu euam maja lastest, tas rabu
ja puhkust, mõi uut sõjalin awanturer,
mille tagajärjed alles tinnedad.

Näid nagu oleks Balkani riikide lau!
üleüldse sellesse helide anguwuscsse jõud
nud, kus waewalt «veel mingisuguseid
uusi. wStinsaid poognatõmbeid maksaks
oodata. Suur sõda sirgeldab Europa
kaardi hoopis uueks sa jätab Balkani-
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teie ainult Valtani, hoolimata sellest, et
Darbauellide kitsused dtaiuanilise Tsar-
gradiga siinsamas asuwad. illüüdne iili
tmpcnJliftUuc ajajärk oma hiiglapärase
sõjawäelisc esitusega õpetab, et wäiksed
riigid—isegi siis kui nad tiheda liiduna
wälja astuks —kuigi paljtt saawutada ci
jakia. ,^a sellepärast on ehk Eireckalgi
parem lord omandatud rahus edasi
elutseda.

Õpchondade kuratorite
itõupidamifed.

2cl korral, kui krahw Iguatseiv hc
riüusc miitisteriumi etteotsa asus, teata
ta, et ta üheks vina tegemiste ülesaudeks
kool! sa seltskonna ühcteiselc lähendamist

Esimeseks tegelikuks sammuks selle
eesmärgi kättesaamiseks tahab õpekouöade
kuratortte nõupidamine olla, mil'
heina kirjelduse allpool toome.

Liiga möörastam oli juba see õhkkond,
mis ^gnakjewi eelkäija ja seltskonna
wahel tekkis. Praegune minister piinab
tehtud wigaüd parandada.

^Nõupidamistel on ka ülitähtsaid küsi.
musi puudutatud, mis otsekohe rahwa
algharidusega seotud. Nii selgus, cl rah-
rvakovliõpetajate kutsehariduse saamiue
wäga puudulik on, kuna seminaride ja
iumtntidc arm kaugeltki nii juur ei oi
uagil ta olema peaks.

Ka esialgne emakeeles õpetuse sa
mine tunnistati õigeks, Riigikeele juurde
peab õretus pikkamisi üle iniuema.

Ka umbusalduse, mis miimaStel aa
ratel keskkoolide ivaucmate nõukogude
wastu walitses, jõudis koosolek ära I
hutada ia tiildi selgusele, ct need ül

;a tarwilikud asutused
on. kes nooresoo kasiva

muiges palju kama ivõiivad aidata.
istu ivotb utetda, et lut weel mõne

aut ecu alles kooli ja seltskonna lähen-
öoimu' mõte korwale sai heidetud, siis
lemb ta unud uue ministri tegeuuisesse
astumisega ometigi jälle eluõigust.

maga taht

ypekonna kuraterite
nõupidamine.

iivas h.iridusemiuister
•20. skp. õhtiil omas

stsje>uhatuscks kõue

c«lel»«il.
Rasicd piicliiad.

Ätii jäi!nari ieskpäeivadel meile teata
asate sai, et Saksa facieifiite ta.ia mingi-
sngmie iraaetc ümberpaigutamine fafii jct=
jah. omistati liiin-aiate laita waipr ia

Stalnvae* vinti't’ hunraeee turnees, ')Utta

— Mils Muhu sa hingega paesed-'
Manamees haige. i|c ka !vi..a»e. Ehk kes
meid puutnbkt. . Elame waikseit ema

Kuid kasakas ,.vu>tt>,sid" ometi. Nad kost
sid,vanamehe woodjst walja ning leidsid
peapadja akt telefoni. KõliStawad.

lased tulid ? — küsitakse

tuled kaowad korraga. Selle asemel kostab
ootamata pauk ja kuum suits kõcwctab

Kasakad -ermas südilt suitsu poole uiug
lauges Hauda. Aga Hauas kükitad inimene,
kelle käed lai nuga icögiwalmilt läigatab.

pidas. Ta tähendas, et kõrgema kovli-
ulemusc esitajate nõupidamisele kutsu-
mine svowist on tekkinud mõtteid mahe-
taba küsimuste üle koolt ametkonna te-
gewufe juhtimise asjus lähemas mk:
wikus. Selle juures tähendas minister
et ta rahivahariduse ametkonnas uus
on, kuid mitte uus ci ole selles ümbrus-
konnas, mille jaoks kool töötab, sest oma
endises tegcivuscs initmesugustel aladel
ott ta rohiva elu wajaduSlcga ja semft-
wv õhkkonnaga lähemalt tuuaivaks saa
nud. Kooli 'iüiw, wormiline wahckord
elu nõuete mastu ja tarwililu ühenduse
puuduniiue kohalikkude jõudude ja roh
ivaga aitaS kooli eraldada seltslouuast,
kes teistsugustel tingimistel kooli ja loo
tvate jõudlide arenemisele jõudsasti kaasa
oleks wõinud aidata.

Riikluse põhsuSmõtet koolis ivääcama-
taks tnuuistades aivaldas krahiv Iguat-
jciv ühtlasi, et kool ka rahiva wasirduü
peab teemitm, miile käitesaamiseks kooli
tegelased ja juhtijad elaniku hingeolust
aru peawad saama, osawötlikult ja ar
inaStusega teu-a wajadustclo ,vastu t«:
leina ja nende täitmiseks teesid ja abi:
nõusid otsima.

L pckoudade kuralvritcie svvwi awal:
dndes et nad pundutatud ainete ülc omo
ivaaieid atvaldaksid, pani krahw ,I. rcr
küsimusi ette, mis kooli elu wiimascl aja:
iseäranis teratvalt päetvakorralc on too
nud. kus juures kõige pealt algharidust
kohta käitvad küsimused harutusele wöeti,
nagu: kooliõpetaja ainetisse uimetamist
kord alqlooltdes, linnade ja scmstwodc
oiaivotiitiue selles asjas, algkoolide raa-
matttkoaude kusti,rus, alamate Speafu-
tusle kohta kauvate teadete muretseiitiue.

Iarepieivatei mõtete wahctustel sel
gus. et praegusel aptl Lt>ene»taai tse-
araliitu puudun tvoliõpeiajate seiiuua-
ride sure! tundub. Peale lette on ralnva
kovlipottu! roaga paisu ia uaistcrahioaid
tegcivuscs, lette kutiehartduje peale m=

tähelpauekut poorda tuleb, m sõja
paiivil aga loõimalik et ole uusi kooli
õpetajate vpeasutun, seiiiiuarmd >a tnsti-
tutisid juurde asutada, ms jnlntatic ta-
helvauekut pedagvgila lur, uste peale
(ühe- ja kahcaastaltied! tus õpetust mc-
todika. pedagvgila ja ulculdisharidus-

Tarnudiis hariduse' järele süiveueb
rahwa hu lkades ikka euani ja enam.

uistuutt e> suuda sugugi nende peale

ttn lats kasakal kerra kawalat
ikseks teha umg etetrirraatisid
a. Tuled pnulaiwas olid unud

Andke alla l

bcledes raiuti' >aksla,ed, nagu metsalised
ivaotu. t»»i kost maha notiti,

inetu palistas tihe traalwõrinde faitfe.
hu tuli kasakatel ia draguuuel kaewikute

peate roruu ivotsla. suurtükkide puudusel
polnud see aga põrmugi kerge ülekanne.

udust lahingud maga kar-
aks-ased tulid metsast walja
pidid neid lagedal pelini

kaewitutest eemale peksma. Ka iuurtuki
etns sõudis ivaen-asel parajal silmapilgul

mu omaudat!, awati äge granatide sadu.
Kaotusi eit rohkesti, kuid irccl suuremat

sakslased kuulisid puistama.
Kusagil säi waenlase kaewikute ette haa-
itud ohwnser lamama. Soldatid armas

tasid õnnetut palawaSti ning tegid tema
peastmifrko kõik, mis wähegi mdeldaw.

Katsus üks lähemale ronida sai haa-
wata, katsus teine — ka haawaia, kolmas

samuti. Saja sannnu kauguselegi ei

pandud lootusi täita, kuna igast öpeasu-
tusest aasta jooksul «skmiseit ainult 25
inimest wäija tuleb. i

Kõrgcniatc algkoole künmust hant-
tadcs leidis nvupidan^te, cl need koolid
liuna ja maa rahwalc kväga sündsad on.
Sellepärast nende rahseudamist terwel
Wenemaal soowttaivaks tnuuistades, tä
hendas kiahw ,^g»atjeu>, et tarivis on
neudc koolide wõrgu ja tema täitmise
rahalise plaani IjarataimkSe asuda,
lihtlast amaldas krahw Iguatjcw sooivt,
ct õpekvudadc kuratorid ucude kõrgemate
algkoolide kuratoriumi-nõukogude rutu
lise kiuuitamise eest hoolitseks, mida kroo
nu kulul ülema! peetakse. Võõraste
kccltc öpetantise küsimuse kohta ttendes
koolides, letüis nvupidamiue, et keelte
öpetamiuc vpeasjana sunduslik ci o!c.

Emakeeles õpetamise kohta alamates
koolides armas uõupidamuic, ct üpetusc-
audmiue ainult esimeste! aastate! ema
keeles sündima peaks, mille järele esi
mesel ivõimalusel Weue keele peale üle
minema pead. See kergendaks õpilaste!
Vene keele õppimist.

Järgmistel läbirääkimistel piiudntati
nutu seas muulaste kirikukoolide küsi
must. Selgus, ct nende koolide juhata
jad tihti palweid amaldatvad, et ka
ucude koolid üleüldisesse koolide wõrku
üles saaksid maetud. Kuid sellele teeb
seadus takistusi.

Edast asuti keskkoolide õpekawade
juurde. Tähendati sette peale et program
mid liialt suured on. Liiga palju ai
neid, nii üleüldis-kui ka erilaadi ou siii
kokkli ivõetud, miile tagajarc! õpilased
miimati ikkagi kõigist amult pealiskaud
seid teadmisi sirudawad koguda. Vaja
rogrammiud lüheudada, kuid teadmiste
maudanim jiuveudada. stiüüd aga tu-

leivad õpilaied kestkoolidest mälja ilma
t tegelikku elu tminekud.

Puudutati ka kejkkvolrde >imber kor-
aldamuc kimmiot. Awaldati armamist,
t keikkool rahmiisluel alusel peaks olema,

galuqu tuleks õpeaiueua

opeapr Iliheuda-

nmmepiures peatan pikemalt.

komiteede teqemuu. Selgus,
neste tegeivwe aegadel litalt

mlju tähelpauekut tenepirgimste kun-

oiu! kisendas ta ieltii-

r { -- kiisw kaaslane.

Kuhu siis'!'
a . . . Saksa soldati kiiw-
fclicsfc, suurde. . . Ohoo.

kui palju te»!. . . Suur, sa wäikscid, iõil-

.elouuee-.- ;ai aru, ct Adrarnow hulluks
laumd umg jooksis, hoolimata ivaeulafe
eheiiiate walgujeü, hoolimata kuulidest,

haual Hinge
uvct teers ... — armas polguülem.
Ja ivaata imet: wacwait oli ta oma

foowi awaldarmd, kui põllu! äkitselt üksiku
ruga kuju märgati.
— Halastaja taewas, kas mina ka juba

hulluks lähen? — hüüdis ülem käega silmi
õkrudes. — -Abramow nägi Saksa kiiwci-

Kuid munk tuli itta ligemale, ligemale.

oma otsustamise alla wölnud jne. Kuid
wiimase! ajal olid nad oma pcaüles
audest paremini aru saama hakanud ja
kooli öpeülemusele rohkesti nooresoo kas
watanuses kaasa aidanud, ,^'eärattis
silmapiiutuw oli komiteede icgewus wa
lispooljes kooli ülcwaatuies õpilaste
üle, kus kooliõpetajad ise just kõige ,vä
beiu suudamad teha. Tnuuistati la
seda möga svomitamaks, ei mairemad
kulturalisre ajawüdctc, nagu ctreluge
miste, kontsertide jne. roimepauemistes
heade tagajärgedega kaasa wõiivad töö
tada. Et paljud õpilastest ivauematest
lahus linnades elatvad siis oleks Hümn-
tmv ucude jaoks ühised ettemalmisiuie
tuuuid sisse seada.

Kuratortte nõupidamised keslawad

Aäljamas.
Jaapan uue sõja eel. Tokion re!c-

grascriraksc 23. ikp. Peiu te!, ag. Pca-

kni "läbirääkimiste käik seda

Aaapaui-Wene-Znqlisc liir. /,aa
pani lehi „Mainisi" kirnuad, et .äaarani-
Wene liidu üsiuamise mõte ikka iugawainat
pinda omandab. Arwannne, nagu seisaks
skaapani-Wciie Uit ^aap.un.^ngliie ludu
ulcsaimetcga wastolns, ei ete .Äauuzi"
anvateS sugugi põhjendatud. Jun Jaava,u-
Wcuc-sügiste koUiukiist weiniu lauges idas
rahu tiudiustada.

Kreekamaa ootamata sündmus
te pöörises. Eila teatati, ei une iniuis-
reriiuui koktüscakninic Greetas Sairnis',
katte auti. Nahtawasti ei tuluud settest aga
midagi wäija ja nüüd toob agcntur Ät!-c-

i u i d r i n g i m i s g a, et saadikntekogu
lahti lastakse. 21. webr. roob Gunarie
ume miutiinu inmelirja kunmggle tiim:

Kust olete küll siia saanud, püha
isat pärisid ohwiuerid.

Polgu-ütcm kandis Abramou-i "matmise

— o>ea f. ti '. . , Mina woin teie lau.

Kiud sate-lasod .1 ivasid inimeste kogumist
märgates unc tuleauduuse. Kõik lätsid laia-
u, auuiir munk ei tastnud oma rahu se-

— Pii pii—vu: — !nuusid kuulid
tunoak, halefalt ja hirreatr ning haledalt
kostis ta üksiku munga kunr-amoeleliiie lau!

— Nutan ,a tõsian kaebttist E!n Is
sandale, kui rulctau meele surma ja näen
Jumala pale igreie loodud im mullas kõ-

Siis õnnistas ta kõiki risti-nrargiga ;a
asrns^ edasi, otse wacntaie ruleandmite

- Kas inimene wõi würastus? —
imestasid soldatid.

Muut kõndis kaewikute eolreastikku moo-

— larwis pead kõrgemate kõs--

Snnistagu sind Jumal, õnnistagu, onnis
tagu . . . Ära tõsta pead, nad lasewar

— Aga sina, isa, kas ci kartagi?
—- Th, ti; Jumal igal poo!.
„Caa'-B, rocHtuH, 4J03H Teos" lsukrr

«.Miiale ja ascus aeglaselt, rmiamata kac-
wikn äärt mõõda ja õnnisias, õumõtas.

Ladas paksu lund. Vaenlase kuulid p>
dasid keerlemas tuisus metsikut pidu, kuis
üksiku muuga mustama mantlini nad ei

G. P e t r 0 w (Ruft. Sl.)
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nüüdsel meelkeärewnse aj.il oma ta^ajar-
sicfc poolest iraga foowimaia olla.

Ühine laen, mida ühenduölased sõb-
lalislele ja kaassõdiwatele riikidele anna-
irad, ou kv.kil 1.350 miljoni franki suur.
„iimci>'i" teatel on sellest summast juba
saanud: Belgia 230 milj., Serbia 185 milj.,
Kreekamaa ‘20 milj. ja Molueuegro 1 ,2 m.
n\ «05 Miljoni franki, mio weel üle, au-
lakie Belgiale ja Serbialc. (Pta.)

Lnetöbi -Lerbi.is. ,.Numl. .Sl." te<
legraieniatje 2ci:iatrbc moll Lcr-
l'i.u> ci taha waitita. Juta iile r>o arsti
cn anicttföhnctc laitmifel fooialõves surma
leidnud. Teiste taudi käite langenute hul
gad on ka Niseiu sõiawac hospidali endine
ülem ircnelaiic S. J. Kanteinirow.

^M-ccfnmnn jn lN»l«,aria lnhu-
tninnrns. ..Russk. Sl." teatav kindlate
diplomatiliste allikate järele, er ba Kreeka
maa ikkagi joda peaks algama, sus ka Bul-
aana sunintud on sedasama tegema.

Leaga woimalik olcwat. et Bnlgana üle
üldse wcrimistiiir sõda kuulutama et hakka,
waid lihtsalt neid maid. miv tema kaest
kore Türgi alla langesid, sojawagcdcga ule
fstm-al’ ning omaks t mustav.

kreeka waliaac-tumift rahulikuks pealt-
waatasaks o> saawak Bnlgarta kunagi laada.
,ei! niisugune olcwat „lovmu!ikuli nendc

Lätimaa.
knicne wailas asum Raamatukogu

lahliö tuh,ais jäänud walla magast-
enoole uurida >a idtstmajaks umeer

eudiku desianni maaga jeliflie andma,

pool! wallate inaaaji alla oli kiugilud.

olnud. Uhrlan kardav
lehk. ei ka kohalije irastaloolile takistust
woidaks leha. kuna tool wallamauga uste
katuse all as»v >a nende all vieiv maa
kroonu poolr ainult waUamaja jaoks lingi-

B ah io kogud,!'!, >iiis juba « aastat
ilma õpetajata on. ahwartav lagunemine,
kuna kiiiku palrvu parun Osten-Saekon
õpetaja waiim>,e rigiijt we.vatalitntnlt
tanrila ja ka konsistonmii eiie>e poolt oi

kajad koguduse tarwioui! korralikult
jõua. sus astuv palju iniinesi varust
adweiiiisn ia ireuliaste koguduse liikmeks.

Lau |dm teadusime osakond
pidas hiljuti koosolekut, kus muu |e.
pirnilt anitati. imsingiiieid null n
Tt-enc keeles Balti kiivcru angudele
guste satsamaigulisie levpanii.p-mm,
jiuiTCKaii ja dnvntH.Tiicaii asemel
Scllois iralüud tomision pam omal.
eile ..Kntseimk.ija . ..Zpieieuiskasa" j.
lonokaja-. Laouaatimislel lekkisid u
scd. kuna mendt poolt tahentan. ci
maal ka eestlasi elav ja need lutt keelest

enaninsega tehn justi oisiisets iralitsilse asu
kustclc Vati mmetim tiiimtamlseks ette panne
Wene aiatiriaiidus iAow. L>i."> on omal

Sofs'i mälestust austatakse püstitõusmi
sega. Koosolekut juhatav O. Rütli, kirja-
toimctaiakö waiiti J. Kristrlstein. Eestsei
suse aruande järele on uioodalätuud aastal

avirahasiö Õpilastele wälja jagatud,
pidust jeii puhast 'kasu 326 rbl. 20 kop.

algul oli seltsil 110 liiget, aasta
lõpul 110. Kaösa aruande järele oli 1914

lõpul kassa seis:
Saldo li,13 a. 1332 r. 27 k.
Sissetulek 1086 „ 08

Sumina 2438 r
Waljaminek
Saldo I0l5a.p, 1570,. 52 „

Rewisjoni kom. on seltsi asjaajamise
täiesti korras leidnud.

191 5 a. eelarwes määratakse sissetulekud
ivaljaminetud 1000 r. peale kindlaks.

Kadunud .vugo Treisnerile malesiusemargi
ülesseadmise koiuisiou s tetav, et komi ,oml

ittc koroa pole läinud summasid. miS >el-
ks otsiarvcks maarakud. katte saada. Tch-
Iie komiSsoiiile rohuseks uusi katseid seks
ha ta tarw,l>,ct korral ceitselsiise alu kar-

Eestseisuscose walikaksei esuneheks O.
rutli. aviks ä. Tasak. hriafetiuctaufs Ps
■crli, ahiks _s. Kangro, laekahoidjaks Sl
arncol. aviks -p. Kikerpiil. Abiraha muä-
rm!,L komisioi!! ?>. Kangro. A. Tupits,
.. Ott. M. Mntsv. Taude! >a N. Trefs-

waestcle 1005 rbl., lelcsoimnak
., wõlgu laanud looruseia walla»,aksude

katmiseks za ulcmaara kiiludeks 098 iv!,
kopikatega, wangide ulespidainine 25 rvl.

'Nagu naha, on nende summade seas
wae-ic uleopidaumie õige rikkalik ja palgad
käskjalgadele ia relesommaks on knlturali-
scd waljaanded, millest waremal aial walla

Oige tahtis ofg walla celarweN lahed
haridus!lotets otstarveteks. «->1 lutermsu-
list maksawad oma koolide Heaks 3540 Ui.

aksja peale koolide
Heaks 4 rbl. 30 kop. wälja leev, nii stis
lalieb Wana-Waudra luteriniuliste! eelar-

lc 50 proij. hariduslikeks otstarbe -
Üksikud summad koolide Heaks on:

4 wallakooli ülespidamiseks, nimelt: paran
dused. lulekassa. kiitmine, walguows. pu
hastus 805 Ui. 2;> k.. koolrõp. palgad

gvmoud 2i> rbl, endiste
wolgade kaliiiisets ,a ettenägemata kuludeks

r.. illse koolimaia ehitiisekapikaliks

oigeusulist maksawad oina koolide
2 rbl. 00 kop. maksja pealt. Nende

nleuldiseit wallamaksust. >>.30 kop., teed see

Lallaiuaks» araraonis on. nagu naha.
■e, ivana uvctaiane ;a ülekohtune. Tcake-
>es oeldakte. et 15- ja Itt-aastatcd maks-
s amult poole mak,u maOawad. Murd

klasnwahesid ei ole.
Lenmann,

rentter: ram-iont fcmusoiu: Parst.

Peakoosolekute protokollide kimülamne
iisi üüindekakse »ir, «r edaspidi protokollid
arsti veale koosoieinr koosoiekii juhataja

kirjaioimetaia pooli kinnitatakse: ree pa
iks rohkem kindiusturt. er oisuii kindla-

Abiand,mre kits wdd taesolewal aasia!
legewnse veale tagasi waa-

> avikaasaga selle eest !

Kodumaa.
Tallinna linnanõunik J. L. Jür

gen» ltttc koha peale. latlinua rcal-
kooli kollcgiiimi koosolekul 20. wevr. wa
liti tähendatud kooli Saksa keele koolicpe-
lajaks praegune Tallinna liiiuanõuuik J.
Ü. Jürgen s, kes eiiuemait Warssawis
kadelikorvuses samasuguse ameti peal ja
pärast Eestimaal rahwakoolide iiispektorikö

Hugo Trejfneri eragümnafiumi
abiandmise seltsi peakoosolek 15.
webr. Kooõoleku awab esimees K. Tasak.
Surma läbi lahkunud seitsiliikme Dr. J.

Eesli njntiriu ja r.,cm.truid ur
Inglise tiniKiiimlc t.mvio: ,ii
raliwuslikii umteium nülitud ivtaiiiatun
oiakous sBritish Mnseiim, Deparlement of
pnnied vooks, ou „Posiimd>e ‘ leaiel lehele
11. wevr. 1915 a.^ tu,a jaa:mid, milie-

trükitööde o j a k o n n a täienduse 0
e c 5 f t f e e i i e t e :• a a m a t m e, ajakir
, a d e. seltside waliaauneke j,
muude tr ii kl toode poolest, koguni
MUIS kcdiesli. IINS meie maal ilmuwad.
.iu,a lõpus tähendatakse kahjalsedes, el
eeotiteelieid raaniatnld seni n-ähc ou mu-
leiiüu saaoetud, ajakirju kõigest kaks, Eesti
,Htviauc»)c sdtfilt iiiälstawasti on mõeldu
..Eesti Kirjandus" u (£. i\. 1A Aasta-

o ugli m a a I tuntakse tarwidust ees
tikeelse raamanikogu järele, kuna meie
E e s t > :k a I, w a Äi » j ciimi kesk
ii: anu o,1 u wreigi küllalt tähelepauemist
ja waslutulekiit ei leia meie eneste
poolt' Ja ülikooli raauialiikogusse, mis test
eestlaste maad, ei tule jnva aastat kümme
iilstegi eestikeelset raaniatuk enam, lisav
leht lõpuks juurde.

Ühe walla eelarwe. Wana-W.iudra
wald ou „Poõt." teatel oma wäljaspool
walda clawalele liikmetele nende 1 !U5
wallaniaksu teate kakle faaiiuid. ‘Antakse
reada, ct mallamaks I. aprilliks tulev
õiendada. Plaksu suurus on õigeusulistel
0.30 kop., luteriusulistel 8 rbl.

Waua-Wandra wallal ou 857 maksu-
maksjat liiget, neist 8ol luterinfiilift j.

ikmelc 370 kop. tasuda tuleb. Sell.
üleüldise eelarwe osasse ou Üles wõetud
wallahoonete kiuuitns, walguStiis, kütmine,
parandamine 335 rbl. kopikatega, ülema ia-
lurahwa kohtule 125, rbl., wallawaiitsusc
ja kohtumeeste palgad 076 rbl, walla wa^

pealinna teated.
Vnenn ra .Hoiuni,nnsc tegewu

sest 1011 a. Nagu Minewases iiumoriS
tahciidanme. kausis tonauku Eesr, pacuu-
-a .uotuuhitme suhattnc cnmees O. Mag!

ette. mis uhmijo meuldue tegemine >a idiu
korra me hiiwirawaio teateid stsaid.ro.
Tooine unud siin sdle aruande lühendatud

v-oda on uhisuso reaewuse peale rasket
mõju awaldaniid. Km ?ooa algas, jooliid
sadruded !'riiij»mmade oniainkrd uhisnie
peale tormi oma raha rag.Ni uöudes, selle
peale waatrmata. kas honisummad tahtijaia

uiitre nn palju kasias. ivrid laeuali
liitmeleio wiljg eht mahutaii tciorce-ic raha
a)iit!i:tedc taju kandma. Selleparast oli
ho:i:,iim!naoe taga!:maksi»:ue palju ‘askcn-

a:,da sadandeid. Sõita uuneiakele punn nende
ava wõimaliku.t walia anda. Ut vaha järele

noudiiiiiie itta kasivas ta hoiule loomine
invueks ajaks ka seisma jai. ,us poovas
luhalus palwega Iiikmue poole laemisiim-
inait 20',- enne talikaega lagast maksta
Paljud wõistv seda paiwer ta kuulda, nn
et peaaegu ra!'.i kottu inii uus wõimalnse
andis paljaid hoiuiiiuinigde omamkka rahul
dada. Aegajalt saadi raba ka leisiett raha--
afutustcit kakle, kuna ka honifiimlnastd hak
kas waheliaawal sisse tulema, uu et umdes
kuu aja parast sõja aigmest arwares raba
nõudmist taielikult taita wõidt.

Kõige selle tagajärjeks oli aga see, et
balans walieues. hiu oli valaus 1014 a.
1. jutid ligi iiuljou rubla lp»udus 15 uih.
vbl.i, t. aiignsnl

aasta lõpul—136- /.. tuh.
, algul raha pal,» walia

ui et hoiuuunmasid aasta

e,r

gul. Kokku cli 1. sauuaril 11*15 a. hoiu-
iiimmastd 717.853 rvl. Seilen oli kodumaa
laeiui-houiuhmisie raha kõige'! 50.831 rvl..
nuudu aga kolk pealimia (üsu ringkondade
raha. dsoimummasid oli kokku 1734.
Nendest oi: l—100 rublam -On3 hem--
summal, UU—500 rbl.—4<;8. 501—lo>«)
rbl.—183. 1001—5000 rhl.--107, Soot

ule 20 tuh. rbl.—1 houisumma. Need hoiu-
siuniiiad nanaivad, ek kellegil ei oie uu
'uurt summat, mtiio korraga mgksuitne
nhistisele raske würks olla. kuna uhmise
ragawara siüninad ule 400 uih. rvl. mata
ivad. Na!>a on walxm walia laenatud kui

waaiama-a oli nhijuse niouidme stsserulek
73.«>05 rvl., waljaminek — o7.f>27 rvl.
ulcjaak—0.578 rvl. Selleit krutlasi wõlgasr.
2.839 rvl. maha atwateo, ,aav pnvatt kasu

aasta kauiit ka nienunewale preisonttde
arwele 1310 rvl. kiisurat! ja lellega u!e-
minewaie prorseuiide ossa, mis mitu aastat
waieiuje all olnud, lõpulikult iikwideriu.

Kaesolowal aastal iawancv uhnus lo
tuh. rvl. sisse wõrta, kuna waljamuiekud

tu!>a»de veale on aneutne. Sut 4 tuh.
rvl. tahtian ivslgastd maha anvaree- oleks
puhas kasu 8 mh. Selleit uumnait wõiks
ka osakaur maksta, milieir 1014 a. inkmed

Viuna tnlolaitsc lainisjaui tuk
meiels on eest! lumawaluateu ka endine

purna tulekaitse kouussoui lutuietcsc on

Estluese tuhinaga
rvl. l. juulil oli uhstuse raha 340 !„h.
rbl. teistes rahaajutui-tcs, t. ,eplemvtil aga
200 tuh rbl., uu ct l1 kuu ,ookuil teis
test ajutusiest kõigest 5>«> tuh. rvl. tagas,
saad,. Toetust rugi ega muialt poolt rasket
ajal et saadud. Uhiuis pidi omaga laot a,a-
i»a. I. oktovtiks di taha Niva uu palju
lagawaraks kogumid, et nõukogu laenude
waljaaudiiiisr wõis uuest! lubada, nniikugi
seal juures niitmekugiiietd etiewaatuse avi-
nöustd tanviiuseie wõt.es. Ul,isuse aütege-
wus walieues marlfa, selleparast jäeti õhtu
sed arituumd kuni sõja lõvum ara. Taisele-
xandaw on see, et iaeuu soowijaid wmuasie
kuude jooksiii paisu wa!,cm en. tui warc-
mait. KaS see etiewaaiuft abiiiõiidesl tulev,
wSib mõne! muu põhjusel, seda on raske
nlelda. Uusi liikmeid tulev endiste kuudega
wõrreldcs ta palsu wahcm imirde.

Ükstkassake juurde ule minnes tahendab
aniaiidja, et ühisuse valaus üleelatud vaste
a,a peale waalamata siiski cmaiagn suure
nes, 35 tuh. rubla wõrra. Osamaksud on
ka kakwauud: neid oli 19 i 4

bai itta ..dwotaustd tchtui'u;uu oisusc põh
Ui dmjiplinar korra järele amekipidaunic
õigused kaotasid. 23. wevrnaril tulid selle
otsuse tagajar-ed sõjaringlonuajodn, isurini

iooune Noianow temale k.uiüare niiuekiria

oma seltjnueett. lrdasi paris prokurör, kas
adwoladid Sokolow ja Kereuski ncediamad
on, kes kolilupalali otsuse põoial ameüpida-
uuse õigused kaoiand. Km Sokolow lelle

dis vroiuror Roianow Sokolow! u .Haciu-t:
tui taiKo.uc tagandamist. Sokolow kkta
,e!le peale, ei Mtati cmne poh,gi.

. adivoka.

mauiute isikute huwike paran teatud aeg
oma aegade lõpetamiseks amal,e. Ketem-i.
lisas omalt pooli taiendniek-.- lMiide. e>
karisime acg adwotatidcl, kes ametipidamise
õiguse kaotanud, ülema! tähendatud senan
olsuie võhial selleit momendüt algav, miila,
tohriiotsmest adwokaiidele nende nõutogu

Kerenski kohta weel sundinud, selleparast

ta!>e!idas adw. Kerenski, ci wan. adwoia
tidc nõiilpgu 5>> a. kestwni
wecl inlituiimk olnud, kus
oleks lammid kohtus wal,a astuda, kus tal
selleks õigus puuduv.

Kõigest seilen hoolimata saav p-okuroi-
oma ucudmise suurde. Ta tähendav, et
gtwotatide Sotmowi ja Kcrensti taganda
misega ioliiiandad istkud — kacoealused tugug:
ci kaunata, kuna nendel seadme järele kroomi

Parast nõupidanutt otsustas kohus Soko
lowi ia Kcrenskit kaitsjate hulgast ara ta

Ek kaebealused nõus ei olnud kroonu
kaitsjatega leppima, -siis lükati asja kuula-
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Huwitaw rn tähele panna, et kohtnpala-
* fatnajuiiune küsimus selsamal päewal

üles kerkis. Nimelt kuulati siin „Pctr.
Aurjeri" asja, kus wand. adw. Bart kaits
jana walja pidi astuma. Kuid ka tema,
Lart, kaotas niisama nagu Kerenski ja
Sokolow ametipidamise õiguse l aaorakc-
Kohtupalatt sekretär tahendas adw. Bantlc
rnue kohru algust, et temal õigust ci ole
kaitsjana wäija astuda. Kui aga Bart iile•
mai tähendatud jenatiotsuse palati sekretär
riie ette pani, laks see otsasekuppa. :'õahta
waski huwitas kohtuuikka küsimuc-, kas adw.
Bartt! waljaaötumise õigus on ehk
Pärast kestis „Pcrr. Kurjeri" asja
mine takistamata edasi, kuna adw. Barn
tagandamist ei prokurör ega kohtunikud et
ucuduud.

paewauuilileü.

Älutlctnntcrjutt tagawara tatett
daruine. iH pealinnas kattematerjali —
vintse ta fiuHjoe tagawara 'Mu kuiwama
on hakanud, tuua kai,nad Ilmad edasi kes
taipas, sns ou linna omawalitsns selle, peale
mõtlema hakanud, kadas lüttematerjali
aawara woimalikulk suurendada. Linnal
urba ih h:h. kantsülda puid osielnd, kuna
mind otsuseks tehn weel $ tuh. kantsülda
vutti suurde osta. 150 wagnnit kasepuid
ongi juha kohale touduud. R-nidteewalitsist
on tõotuse andnud, ct edaspidi küiteinatet
>ali randreede! torraliknlt wedama hakatakse
kuna wahc peal selles wuwitnsi juhtus
ivttewaanise otstarbel ei auta ka praegu
linna puuiabilst ühele vsliale iile l—2 sülla
puid päewas wai>a. Linna lasus on puude
hind endine, kuna aga eraiadudcs poolteist
korda kallimat hinda nõutakse.

Palju suuremat puudust tuntakse kiwiso,
järele. Löebruari esimesel poolel pidi linna
ludusse irahemalt wagiinil siisa tooda
ma, luid saadi aga kõigest Oti wagunit.

Igasugused liuna asutused tarwitawa:
km, jooksul umbes ltt(>0 wagunit kiwisnsa.
(tt siisa aga wõimalik ei ole nii suurel
arwu! saada, siis on otsusele jõulud liuna
asutustes ojalt uajta ja puude
minna. Ou ka sammusid astutud, ct 5
miljoni puuda Inglise siisa Arhangelisi ara

Liite puudust tunnewad ka walitsufe-
aiuiused ja eraisikud.

. to o(i*aa*trtte Li- «mtriiowa pea

Kohusetäitmisel langenud. Rii-
giwoiikogu samlat saiga stibataia wurit
Gclowamle, kelle surmast ctla luhtdclt tea-
tastmc, pultcndawad edumeelsed Weue Ichcd
sooje järclhuudctd.

Wurst Gelowani ian.gs ametikohuste
ohwnks. Oma salgaga Taga-Kaukastas Olt-
tas töötades ieu ka p.ekiirsessc sooiaiõdeose,
,oms luigelt Titlist, kus !a euuast arstida
arwas wõiwar, kuid suri peatselt. Ka teura
abikaas, kes samas salgas tegcw olt, ou
hirmsa plekilise tõbe kuusi satrunud. Ärs-
tid kahtlewad, kas kolniselruu naisterabwas
kardetawait hatgujett peasta saki,id.

Wurst Gelowam polweues ühest wanc-
mast Kaukas! walttsesate tõuii. Ta lõpetas
ksttto aasta! Kutaisi gnmuasiumt sa astus
Petrogradi uiikoolt vtauseieadust õppima.
iy>>5 a. leiame tema nime juba pealtnua
arivokatide kirsast.

Riigüvoistogiis, kuhu teda kutatSlased
wallsid, kaldus (Velowani tööerakondlaste
hulka ning tants selle demokratine rühma
sekretäri kohusto. Wolikogu koosolekutel ao
tus ta tihti punmaade kusuuustcs kõnele

kohaselt on deksembrikmt-iiuiitmer seda stfu-
rohkem saanud: ka pakub kerwelt 5,8 lehe
külge lugemisematerjali, peale selle weel
aastakaigu sisukawa i-r nimeleht (8 Ihk i,
nii ct iVl4. a. 12. nummer selle tuututa
ko ii y-aaetaje itumuufeaia kohta kõige

loll. n. dctseinl>ritu»-»»»rl>ri
fifuofae kasttarakse larguust auteid: Oma
keeieasatoolist kirsutust, pealkirjaga „M õ n-
da <reslt keele alalt", satkates toob
J. Iõgewer uiewaatc (Leon sa teiste UHis
Loome keelte ühtsest omaslawa käände lõ
pust -u, tms sttca Tihercmtsst-Mordwa
aral lmttined aastasajas enne Krtsrure jttn-
dimütt rekkttmd >a uus peate ouiastawa
ouiad«»e;öua niesanuer kattis, uuud mõne
des keeltes aga, nimi seas ka (sest! keeles,
pea raiest! ara on kadunud. Kirsaiiduslise
ulewaatc all toowad K. Ä. yundrcv sa J.
Iõgewer arwustun terwe rea raama-

Kuna ta lühikese ajaga laia lugupidav
nuse osaliseks sai, usaldan tema katte rii-
gr.rollkogn Kaukast sannar-salga luhala
unne. Lelles ametis awaldas kadunu tõtge
siuiremai umg lanuwaarilikumat hoolsust,
kitin kvlmiaw taud noore elu lCselowani

Tagant särele teataw kelegras, el ka Gc
oam abiline wuist Kobulow plekilise soo
ube kaes surma on saanud. Kobulowist
kl togu ü-irusimas suurt lugu, sest tem.

kaewars pole uliegi grusiulaste tulkuralis>
alg.itn,e imires puudunud. Ta suri 60 a

Uliüpilaete söjateenistuscsse
kutsumine. Kõigelõrgemalt poolt ou mt-
mitrlte nõukogu otsus kinuitatud, mille ia-

s0!aimmslrl!e õigus antakse kõrgemate
de õpilasi, kellele hariduse lõpetamiseks

waeteemstnse pikendus antud, kaesolewai
a. sriatecuistnsesie kutsuda.

Kirjandus.
MtiHfirjn Mesti Kirjanduse

..(Sest! Kiriandnse" 1914. a. wumase
numbri (nr. li) ilmnnnne sai ettetulnud

iste paras! hiljaks. Ta laks alles kaes-
aasta weebruarituu algupoolel telli

jatele katte. L-utvitust toi inda rrniitoja
onlu-eciue tooomwhkus kaasa. Teisest tui sest
.ui numbri omeaegiet uimumu iwei rrMcnt
cc asjaolu takistamas, et toimetus uruks
.'u tootnud oeisembrtkiiii-uumvrma kolki
kuukirias poolelt otewaik kirtutnu aaska-

Kaasauuetest, mis !2. numbris
pulc witdud. on: Ioh. Äawtku ktrtutus
lieeti lauseõpetuse alalt ^Nomiuatuwfi
liitumised" ilhk. 25—52 j, Ridala kl
sandusetooltne monograsta

sa kuukirja jaoks nüüd jälle Eesti keelde
tõlgitud, pakub Huwitawaid reateid meie
rahwa wanadesk prnnkidest lapseristiutije,
kihluse ;z pulma puhul, uatsto >a laste
kohta kaiwast pruukidefi, puha ühtusooma
tarwttamiscst, matustest, a,a,t ;a paewadeit.
tuulest, müristamisest ,a wihmast. koduwo
made» ine. (äi selle kirjatöö koktuseadja,
sundimise poolest rootslane, 17. aastasaja.

wahcmalt 25i> aasta eest 11r;a pandud.

ligema! aial ka neraamatuua >>">„

Kirjanduse"

piil walmic-, iaadett juski alles
ketkpaiwst lugejatel katte, ,eu e

Ic-liaun Iorselinse raiuva
teadnsline Laksa keetest telgitud kirjittu-
17. aastasasast „r>esttaste ebausu kombed,
wiisid ,a hariumtsed illit. 17-- - üiS>.

J. Aawitu raamatus „N o m t n a 111 w-
sed l 11 k u m ts e d" käsitatakse s.da kust-

iuguoidaimsewaartlise pohialitkusega.
Rohke hoolega ou situ tellekolsatcid
mitmekulgsett tabi toetatud sa tuidlatd
lid üles seatud ,a ara maaralud. Ä>>
tumtstcs uomtnantwset ühenduses ei
lewad, ims ivade mmetawaltse sg cn
wali,e limtmqc wabel oluiise.t ou,
wiimane esimese on walsa tõrsunttk ja lai
seda tendentsi praeguse õigekeelune ,emiko

haaks veab kiitma >a edendama,
kõike seda kasttatakse hulga uaikuc-te wara
J. Aawiku ..2KcHetutielises broiliurts „No
miuatiiwsed liitumised". Brosluici lõppu
on piki soiiac-tit liidetud, mis ule I ui tn
iiomiitatmvfelt lutu mid sõna sisaldab. Kir
jutuse aine sa selles awaldaiud mõtted on
waart, et nad teiste keelemeeste poolt iab,-
aru!aiu„k lekitatsid.

Rrdala 83-!ehetuljeIiue vroshur

paewa puhul" annab awara utsitasja-
Use tuntuse meie stlmapaistwa uaisluuleta-

looniewoime areueiuise-
katgust luuletata enese loomeroode najal.

sooiun tung rohkel iugup!-

i aegsasti truktivannts

ptkeina walmistnse-

Lelle numbri usuks on targmued k-rin-
tuted: Kokkuivöllik ulewaade Loome-llari
keeleteaduse proseofort >s>e>kt P-iatonen! ie
gewmett tema 5«ha,m.t>e niniiivaewa rn
hui — kirstita mid Kg '.'II. J. tõsteni tsn.-.

kasinisamete võllal otniseie jõnab er koll
nende waliesle kõrgemate clewnstc hinka

missugune waartus seesugustel rahwa kaest
koriatawail ainetel on, ,a õhutab nende
ainete korianusele. Kogutud teated ruleknd
tema katte ,aata (adress: Waike Tartu
maantee nr. N, Tailinnas); tema teab nad
truki laoks korda,
ulewaates arwustab J. Iegewer uut
meid raamatuid sa „Kee!e!m Kuukiria^
Keelekiisimuse alustanu eks on „<vc?n Kn
jandusc" 1. numbris tfearalme haritiaim-
settitrk, pealkirjaga ,.Kee! ,a kuu", usie
seatud. Leile otsiarwei selgitab pikemast
J. Icgewer sa woiab uhllast ka nõndani
metatud „lubtkesed" ja

ta ivad nksikasialiseli harutu
tele. Kaasandena hakkab kaesolewai aasta:
,xr. R. J a l>! m anni ktrjatoode k og n
uinuma. 1. numbri kaaia vandnd poogen

..(Lesti Kirjanduse" wcbruarikuu-
nilBimer (nr. 2, rn praegu trükis ja
saab ioodetawasti õigeks ajaks walmis.

Miimeluguleü rõjateared.

Walj. Kujast. Osani,. ,.Äht»rllu".
Lrastnkaw toimetaja A. Zankan

..Pealinna Ceataia" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudlee jaamades
Rakweres, Tapal, Tidliiuias, Tartus, Walgas ja Riias.

Nanvas.

Dr. L. JAKOBSON.
606-914*
iireuimiiici fuctiiaUft. Jaa piiern U-l

Tripper ja sifilis
. Aikolajewllaja 42

teki, 128,
_Üä|uiftro«irolif'trim*. "
eteftri woolu>. SjfiliS 608*914.

Ofaw ämmaemand
fminit. ja rasfejalfiitt.

KmijlHlimmastr tchas
ka hambaarstidele. KpLesoc»-u.e«»a y,.

. tlerporp.ct. «.«.Toom.

Petrogradi tvcsli Naisühisuse

Pidu-öht» —
. mürtsti s. a. iiiomodla t

I. Krmlscrt. II. Näitemäng III. Tants.
Hakatus koll <» p. l. Lõpp koll II i

Piletid on laava harilikkudest eelmüügi kohtadest.

MtVtHIUtltOK.Vh)
!,'I!0st>U!00l<»>b!> <

t aojiuro ii ;u)d[«ocoi!l,CT-
Suure-Obta

KopM-b nnn okotb, me^yxa,
t rpe'tH<?Boft Kpynw :

>, KupOÜftMT, ’.!UMhHtI(?ri>
rymy, npa aot-oroMi, >

no.ioBHHy uomaanwb.
Oni&niHTe aanacTKCb

aoporfe. nerporpaai, 1
..omdHKOBCK. Ha6., 38. y uepj
Bophcb h rtrbCa, bo aeop-fe.

prospektil müüwad

fikfiltuid numbrid
ajatehe müüjad

Jewseje« ja MaliuowSki.

' sckoNeribe stool i
'KKL Qarash Nagan.
wa maks ott meimolif. Wosoesniükl, 3, reies ä'^7-us_

„pcaltmta Teataja'
„PeaIi»ua Teataja" kontoris: statarina kai,., ui 29
..Uhiscln" raamatnkanpt. Ohwirsert uul.. nr. 5.
Hra ix. Laaretok Põhja Wasi. Kred. Ühisuse» — §. «on, ischeunsjo

Hra J. Kaarna, Pekr. E.

Hra T Äkiomar - Odwitseri uni., n,

„Prodnkti" piimaäri» — SpaSjki pr
R. Liimauni piimaäris — W. S..

Trükitu» Z. Wstsart USkkkvjaS, Petrogradti, Ss-do»-j- ».


